CÂMARA MUNICIPAL DE PINHALZINHO
  Edifício Orlando Fornari

  CNPJ: 01.676.018/0001-70

1
Rua Cruzeiro do Sul, 225 - CEP 12.995-000 - PINHALZINHO - Estado de São Paulo

      TEL. (11) 4018-4286

MOÇÃO DE PARABENIZAÇÃO Nº 08/2025

Autor Vereador: José Vitor Alcântara.

Assunto: Moção de Parabenização a Chefe de Turismo e Cultura do Município, Senhora
Beatriz Minozzi Fischer de Faria.

Senhores Vereadores,

O Vereador que abaixo subscreve, depois de ouvido o
Plenário e cumpridas às demais formalidades regimentais, requer que fique constando
nos anais desta Casa de Leis, Moção de Parabenização à Senhora Beatriz Minozzi
Fischer de Faria, pela organização do evento do carnaval.

Tenho grande orgulho em parabenizar toda a organização do
Carnaval, que proporcionou muita diversão, alegria, descontração, música boa, encontros
e ambiente agradável aos nossos munícipes e visitantes. Foi um evento de sucesso e
todos os presentes elogiaram principalmente a organização e segurança que toda a
equipe preservou durante o acontecimento nos dias de carnaval.

Foi uma festa bonita e muito bem estruturada e muito
proveitosa, pois o Carnaval também é um momento para relaxarmos e vivenciarmos um
lado nosso que não permitimos na maior parte do ano, de nos divertir, extravasar a alegria
e retornar mais leves para a realidade.
                                            Diante do exposto é que apresento a presente Moção de
Parabenização à Senhora Beatriz Minozzi Fischer de Faria, Chefe de Turismo e
Cultura, pela organização nas festividades carnavalescas.

REQUEIRO, por fim, que cópia da presente MOÇÃO, após
aprovada pela Câmara, seja remetida ao conhecimento da homenageada, dando a ela
ciência da manifestação da Câmara Municipal.

É a Moção.

Sala das Sessões, 11 de março de 2.025.

José Vitor Alcântara
Vereador